令和２年９月１１日

那覇地区中学校体育連盟

加盟校   保護者各位

                                                       那覇地区中学校体育連盟

                                                        会 長   松 田  孝

                                                                      （公印省略）

令和２年度那覇地区中学校夏季総合体育大会

開催基準変更について（通知）

秋暑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素より本連

盟の事業に対しまして、御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。

 さて、本連盟より、令和 2 年 8 月 26 日に発信した「那覇地区中学校夏季総合体育大会 開催基準」

において、開催条件として「9 月 5 日または、9月 12日（土）時点で沖縄県警戒レベルが第２段階であ

ること」と示しました。しかし、各学校においては、沖縄県教育委員会より発出される「新型コロナウ

イルス感染症に係る県立学校における地域の感染レベル別の感染症対策」に基づき学校教育や部活動

の再開を判断している状況であることから、本連盟においても沖縄県教育委員会の方針を受けて、9 月

7 日付、那覇地区中体連加盟校学校長へのアンケート調査の回答を参考に、那覇地区夏季総体開

催基準について慎重に審議を行いました。

つきましては、那覇地区における現時点での「地域の感染レベルが２であり、①通常通りの登

校」であることも鑑み、那覇地区中学校夏季総体の開催基準を下記の通り決定いたしましたので、

御理解のほど宜しくお願いいたします。

記

■ 那覇地区夏季総体 開催の判断基準

    ９月１２日（土）時点において、沖縄県教育委員会から発出される

地域の感染レベルが２- ２ 以下の場合は、大会を開催する。

■ 新型コロナウイルス感染症に係る県立学校における地域の感染レベル別の感染症対策

（保健体育・運動部活動） 別紙１－２より

県の警戒レベル 第１段階 第２段階 第３段階 第４段階

地域の

感染レベル
レベル１ レベル２ レベル３

県立学校に

おける行動基準

イ 感染者未発

生学校

通常通りの教

育活動

通常通りの教育活動

または分散登校

分散登校または

臨時休業（登校日の設定）

一斉

臨時休業

（休校）

県立学校部活動

ガイドライン

感染者未発生

学校

可能な限り感

染症対策を行

った上で通常

通りの活動

①通常通り

可能な限り対策を行った上で通

常通りの活動

①分散登校
可能な限り感染及びそのリスクを軽

減させながら、なるべく個人での活

動とし、少人数で実施する場合は

十分な距離を空けて行う。 部活動

停止 ②分散登校
可能な限り対策を行いリスクの低い活動

から段階的に実施

直近一週間に感染者が確認された地域

ではより慎重な検討必要。

②臨時休業

部活動停止

県立学校における地域の感染レベルに応じた感染症対策等について 沖縄県教育委員会 2020.9.4 時点

※今後の県内における新型コロナウイルスの感染拡大状況によっては中止とする場合もあります。